
 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNCIPAL DE EMAS 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 
Criado pela Lei Municipal nº 60/85, de 30 de setembro de 1985. 

ANO 2024 Edição Nº 1562 – terça-feira, 04 de junho de 2024. Pag.01/01 
 

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

PORTARIA Nº 081/2024 

 

A PREFEITA CONSTITUCIONAL DE EMAS, ESTADO DA 

PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo art. 60, 

incisos II, IV, V, c/c o art. 64, ainda c/c art. 71, inciso II, alínea “c”, 

todos da Lei Orgânica do Município, e o PRESIDENTE DO 

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO 

ADOLESCENTE, no uso de suas atribuições legais conferidas no o 

Estatuto da Criança e do Adolescente (Lei Federal nº 8.069/1990), Lei 

Municipal Nº 575/2022,  Resolução nº 231/2022 do Conanda, Edital 

001/2023/CMDCA e demais legislações referente ao Processo 

Escolha Unificado para Escolha do Conselho Tutelar, conduzido pelo 

Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente deste 

município, no último dia 1º de outubro de 2023, 

RESOLVE 

NOMEAR, a partir do dia 03 de junho a Sra. CALINA LIGIA 

LOUREIRO DA COSTA, para exercer o cargo de MEMBRO DO 

CONSELHO TUTELAR DE EMAS, sob regime jurídico eletivo, para 

o qual foi eleita em 6º lugar no pleito realizado em 1º de outubro de 

2023 (1ª suplente), em substituição da titular FÁBIA FREITAS 

PEREIRA, que entrará em gozo de Férias, servindo-lhe de título para 

posse e exercício do cargo a presente portaria na presente data. 

 

Publique-se e dê-se ciência. 

Emas-PB, 03 de junho de 2024. 

ANA ALVES DE ARAUJO LOUREIRO 

Prefeita Constitucional 

SANTIAGO DA SILVA JACOME 

Presidente do CMDCA/Emas 

 

 

LICITAÇÃO 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE EMAS 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

OBJETO: Contratação da banda WALDONYS, para animar as 

festividades de 26º João Pedro, no município de Emas/PB;. 

FUNDAMENTO LEGAL: Inexigibilidade de Licitação nº IN0010/2024. 

DOTAÇÃO: Recursos não Vinculados de Impostos:02.130 

SECRETARIA DE CULTURA: 13 695 1003 2065 Promoção de 

Eventos Sociais e Culturais 000772 3390.39 99 Outros Serviços de 

Terceiros – Pessoa Jurídica. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura 

Municipal de Emas e: CT Nº 0062/2024 - 03.06.24 - W E 

PRODUCOES ARTISTICAS LTDA -  CNPJ: 03.729.144/0001-71- R$ 

90.000,00 (noventa mil). 

Emas - PB, 04 de Junho de 2024 

ANA ALVES DE ARAÚJO LOUREIRO – Prefeita 

 


